
            

DREJTORIA E MIRËQENIES SOCIALE 
 

LISTA E PROJKETEVE TË VLERËSUARA/POENTUARA TË THIRRJES PUBLIKE në fushën shërbimeve sociale; Të gjitha kategoritë e 
personave me aftësi të kufizuar; Fëmijët, Të rriturit , Të moshuarit në situata të rënda sociale/pa përkujdesje prindërore dhe në 
rrezik përhumbjen e përkujdesit prindëror, viktima të dhunës në familje, trafikim me qenie njerëzore, keqtrajtimit, situatë rruge, 
bullizimit; Minoritetet Etnike;Komuniteti LGBT;Përdoruesit e substancave narkotike; Familjet përfituese të skemës së ndihmës 
sociale dhe me kushte të rënda socio-ekonomike.                  KORRIK -2022 
 

 
Nr. 

 
EMRI I OJQ-së  

 
EMRI I PROJKETIT/PROGRAMIT 

 
TOTALI I PIKËVE 

 
SHUMA  E 

MBËSHTETUR 
FINANCIARE 

1. Organizata për Fëmijët pa Kujdes 
Prindor   OFAP 

Mbështetja psiko-sociale për fëmijët dhe 
familjet në nevojë në Komunë të Prishtinës 

94.6 16,000.00 € 

2. Qendra për Mbrojtjen e Viktimave 

dhe Parandalimin  e Trafikimit të 

Qenieve njerëzore  MVPT 

Strehimi dhe rehabilitimi për viktima të 

trafikimit dhe viktima potenciale të trafikimit 

të fëmijëve  dhe të rriturve 

 
94.6 

 
16,000.00 € 

3. Shoqata Down Syndrome Kosova  
DSK 

Shërbimet Mbështetëse për një jetë të 

pavarur 

91.6 15,999.96 € 

4. Organizata për Integrim dhe 
Zhvillim Social  Follow Up 

Shërbime efikase dhe rrjet mbrojtës për 
viktimat potenciale dhe të dhunës në familje 

96.4 
 

15,990.00 € 

5. Shpresa dhe shtëpitë e fëmijëve 
Kosovë SDSF 

Mbrojtja sociale e grupeve më të cenueshme 
të fëmijëve-ofrimi i shërbimeve 
gjithëpërfshirëse psiko-sociale, të strehimit 
dhe të rehabilitimit 

85.6 15,948.00 € 

6. Shoqata e paraplegjikëve dhe 

paralizës  të fëmijëve të Kosovës  

HANDIKOS   

Mbështetja e fëmijëve me aftësi të kufizuara 

përmes shërbimeve multi-disiplinare,drejt 

pavarësimit dhe integrimit në jetën 

shoqërore dhe kulturore 

 
91.6 

 
14,000.00 € 



7. Labyrinth Informim, Edukim dhe Shërbime Psiko-
Sociale për Përdoruesit e Drogave”  

89.4 14,000.00 € 

8. SOS Fshatrat e fëmijëve të Kosovës  Më mbështet për një jetë më të mirë 87.2 11,570.00 € 

9. EcoKoswomen   EKW Vitet janë numra II 53 11,538.50 € 

10 Shoqata e Prindërve të Ndarë   APS Përmirësimi i mbrojtjes dhe përkrahjes 

institucionale për prindërit vetushqyes dhe 

fëmijët e tyre 

86.2                   9,000.00 € 

11. ADEC Action For Development and 

Empowerment of Communities 

Ngritja e aftësimit profesional të të rinjeve të 

minoriteteve etnike  

71.6    9,000.00 € 

12. Pikë Kthese Mirëqenie në bashkëndjesi 85 8,000.00 € 

13. Autizmi Flet Programi për personat me spekter të 
autizmit n’Puzzle” 

78.2 8,000.00 € 

14. Rrjeti i Organizatave të Grave Rome 
Ashkali  dhe Egjiptiane të Kosovës 

Parandalimi i dhunës në baza gjinore tek 

komunitete Rom Ashkali dhe Egjiptian 
72.4 8,000.00 € 

15. Klubi  Dëshira K.D Ofrimi i shërbimeve psiko-sociale dhe vetë-
ndihmës për persona me aftësi të kufizuar 
mendore dhe intelektuale 

64.6 8,000.00 € 

16. Education Code Art për të gjithë  #art 4 all 65.6 8,000.00 € 

17. Fondacioni Terre Des Hommes  
Lausanne në Kosovë  TDHK   

Mbrojtja dhe ofrimi i shërbimeve multi-
disciplinare për fëmijët në situate rruge 

63.4 8,000.00 € 

18. People Firs Mbështetja e personave me aftësi të 
kufizuara se ata Dinë dhe Munden 

70.2 7,000.00 € 

19. Interactive Center for Development  Sensibilizimi i të rinjve për parandalimin e 
përhapjes së narkotikëve 

67.6 7,000.00 € 
 

20. Shoqata e Personave me Paralizë të 
fëmijëve HANDICAP- KOSOVA  
SHPPFH-Kosova 

Ofrimi i Shërbimeve fizioterapeutike dhe 
servisimi i paisjeve ortopedike të Personave 
me Aftësi të Kufizuar 

67.4 7,000.00 € 

21. Info Initiative for Community-
Kosovo IIC 

Përkujdesja për moshën e tretë në Komunën 
e Prishtinës 

65.8 7,000.00 € 



 
 

22. Center for Equality & Liberty for the 
LGBT in KOSOVA - CEL 

Mbështetje e personave LGBTI+ në Kosovë 57.2 7,000.00 € 

23. Instituti Për Promovim të Paqës dhe 
Zhvillim 

Parandalimi i trafikimit me qenie njerëzore 57.8 6,000.00 € 

24. Asociacionio Nacional i Autizmit në  
Kosovë  ANAK 

Qëndrueshmëria e ofrimit te shërbimeve 
direkte ditore për fëmijët me autizëm dhe 
familjet e tyre 

58.4 6,000.00 € 

25. Dedicated, Determined and 

Disciplined Youth D3 Youth 

FINAL 

Arsimimi adekuat përfshirja e të rinjëve me 

nevoja të veçanta në Komunën e Prishtinës 
62 6,000.00 € 

26. Instituti Kosovar për Logopedi (IKL) Edukim për të gjithë (E4E): Shërbime 
logopedike  falas për Komunë të Prishtinës 
nga këndi logopedik në SHFMU Emin Duraku 
Prishtinë 

 
65.6 

 

 
5,000.00 € 

27. KASABA Hareketi 
Levizja KASABA 

Rritja e poetncilait për edukim, integrim,dhe 
fuqizim të komunitetit Turk në Komunën e 
Prishtinës përmes trajnimit dhe motivimit për 
aftësim të duhur profesional 

57.8 5,000.00 € 

28. Instituti për zhvillim dhe Integrim 
IZHI 

Vetëdijesimi i fëmijëve për parandalimin e 
bullizmit kibernetik 

57.6 5,000.00 € 

29. Organizata e Personave me Aftësi të 
Kufizuara fizike  HANDIKOS- 
PRISHTINË 

Përkrahja e shërbimeve për personat me 
aftësi të kufizuara që ofron në Handikos-
Prishtinë 

59.6 5,000.00 € 

30. START UP Dizajni dhe kodimi si përspektive e grupeve 

të ndryshme, grupeve të cenueshme dhe 

personave me aftësi të kufizuara 

57.8 4,000.00 € 

31. Together Initiative for Progress Parandalimi i bullizimit të fëmijëve në 
mjedise shkollore përmes respektimit të 
drejtave të fëmijëve 

57.2 4,000.00 € 



LISTA E APLIKACIONEVE TË OJQ-VE TË CILAT NUK I KANË PLOTËSUAR KRITERET E THIRRJES PUBLIKE DHE DOKUMENTET PËR 
APLIKM 
 

 

 

 

 

 

 



 
       

      Nr. 

 
 

EMRI I OJQ-së 

 
 

EMRI I  
PROJKETIT/PROGRAMIT 

 
 

TOTALI 
I  PIKËVE 

 
MOS PËRMBUSHJA E KRITEREVE TË 

PËRGJITHSHME DHE KRITEREVE SPECIFIKE TË 
THIRRJES PUBLIKE 

MUNGESË DOKUMENTACIONI 

        1. Fondacioni për Informim, 
Media, Dialog  dhe Edukim 
Kosova Live (KIMDE) 

Mundësi të barabarta për të rinjtë në 
media 

26.8 Në aspektin përmbajtesorë: Projekti nuk ka në 
fokus grupet me të rrezikuara për te cilat 
thirrja publike i ka specifikuar. Projekti nuk 
parasheh ofrim të shërbimeve për grupet e 
cenueshme. Gjithashtu OJQ në fjale nuk ka 
identifikuar përfituesit vetëm nga KK i 
Prishtinës por edhe nga Komunat e tjera. 
Fondacioni  nuk ka përvojë në ofrim të 
shërbimeve sociale familjare dhe profesionale. 
Në aspektin teknik procedural mungojnë: 
1.Dëshmia nga Gjykata Themelore që nuk 

është nën falimentim.                            

2.Dëshmia që ka përvojë ne realizimin e 

projekteve të ngjashme (shërbime sociale) në 

të kaluarën –kontratat.  

         2. Edukimi  për Personat në 
Nevojë 

Dhuna ndaj Grave në Familje 
 
 
 

27.4 Në aspektin përmbajtesorë: Projekt propozimi 
i OJQ-ës,nuk  siguron që ka përvojë të 
mjaftueshme për  realizimin e projekteve të 
cilat sigurojnë shërbime dhe mbështetje në 
fushën sociale, projekt propozimi nuk ka 
përcaktuar numrin e përfituesve si dhe 
mekanizmat me anë  të cilëve do t’i identifikoj  
grupin e synuar.  
Në aspektin teknik procedural mungojnë:                                             
1. Dëshmia nga nga aplikuesi se nuk është nën 
falimentim ose nën administrim të dhunshëm   
gjygjësor të lëshuar nga Gjykata Themelore ;   
2. Xhirollogaria bankare e OJQ-ës; 

3. Kopja e letërnjoftimit;  



4. Deklaratat e stafit;                                             

5. Dëshmia që ka përvojë ne realizimin e 

projekteve të ngjashme (shërbime sociale) në 

të kaluarën –kontratat. 

         3. Future Development 
Centre-FDC 

Fuqizimi i fëmijëve në ngritjen e 
vetëdijes për të drejtat e tyre 

33.4 Në aspektin përmbajtesorë: Projekt propozimi 
i OJQ-ës,nuk është në përputhje me termet e 
thirrjes publike, projekt propozimi nuk  
përfshin grupin e fëmijëve në situata të rënda 
sociale/pa përkujdese prindërore, viktima të 
dhunës në familje, keqtrajtimit, situatë rruge.  
Në aspektin teknik procedural mungojnë: 
1. Dëshmia që keni përvojë në realizimin e 
projekteve/programeve të ngjashme 
(shërbime sociale)në të kaluarën–kontratat. 

4. Komitetit i Grave të Verbëra 
të Kosovës 

Mbrojtja dhe socializimi i grave dhe 
vajzave të verbëra dhe me të pamë të 
dobësuar përmes gjithë 
përfshirjes së tyre në shoqëri 

38.4 Në aspektin teknik procedural mungojnë: 
1. Dëshmia që keni përvojë në realizimin e 
projekteve/programeve të ngjashme duke 
siguruar dëshmi të realizimit të projekteve të 
ngjashme në të kaluarën. 
Mos zbatimin e kërkesave nga komisioni për 

plotësim teknik të dokumentacionit brenda 

afatit të caktuar kohor, aplikacioni 

konsiderohet i pa kompletuar. 

5. For New Life Kosovo  FNLK Përkrahja psiko-sociale për të 
moshuarit , familjet përfituese të 
skemës sociale dhe fëmijëve në 
situata të rënda sociale , nga 
kategoria më e goditur nga lufta 

42.2 Në aspektin përmbajtesorë: Projekt propozimi 

i OJQ-ës,nuk është në përputhje me termet e 

thirrjes  njeherit projekti nuk përfshinë 

mbështetjen e grupeve të cenushme të 

përacaktura në termet e thirrjes. 

Në aspektin teknik procedural mungojnë: 



1. Mungon  dëshmitë se kanë përvojë në 

realizimin e projekteve/programeve të 

ngjashme (shërbime sociale) në të kaluarën. 

2.Dëshmia nga Gjykata Themelore që nuk 

është nën falimentim; 

3 .Deklartat e stafit. 

6.  Puzzle For  Autism Përkrahja e fëmijëve me autizëm 
përmes aktivitete sportive dhe 
vizitave në natyrë 
 

26.4 Në aspektin përmbajtesorë: Projekt propozimi 

i OJQ-ës, nuk  siguron  që ka përvojë të 

mjaftueshme për  realizimin e objektivave të 

projektit, nuk është specifikuar numri i 

përfituesëve, buxheti nuk është paraqitur 

konfrom aktiviteteve të parapara në projekt.                                           

Në aspektin teknik procedural mungojnë:                                      

1. Dëshmia nga Gjykata Themelore që nuk 

është nën falimentim. 

7. Qendra për Trajtim dhe 
Socializim të Fëmijëve  QTSF 

 

Shërbime terapeutike fëmijëve me 
Ngecje, me Zhvillim, Autizëm dhe 
Down Syndrom 

23.6 Në aspektin përmbajtesorë   projekt 
propozimi i OJQ-se, nuk siguron që ka 
kapacitete të mjaftushme për ofrimin e 
shërbimeve të  parapara në projekt propozim, 
nuk është përcaktuar numri i përfitueseve.  
Në aspektin teknik procedural mungojnë:                                                  

1. Dëshmia nga Gjykata Themelore që nuk 

është nën falimentim;                                          

2. Dëshmitë se kanë përvojë në realizimin e 

projekteve/programeve të ngjashme 

(shërbime sociale) në të kaluarën –kontratat. 

8. Qendra për Hulumtime 
Psiko-Sociale dhe 
Mjekësore   QHPSM 

Nuk është hapur pliko/zarfi 43.2 OJQ - ja nuk ka përmbyll projektin paraprak 

brenda periudhës së caktuar kohore (dorëzimi 



i raporteve narrative dhe financiare), mos 

përmbushja e këtij kriteri nuk i krijon mundësi 

komisionit të shqyrtoj projekt propozimin. 

9. SIT –Qendra Për Këshillim 
Shërbime Sociale dhe 
Hulumtime 

Këshillim për Parandalim, Rhabilitim 
dh Ri-integrim (KpP.3.0) 

43.2 Në aspektin përmbajtesorë: Projekt propozimi 
i OJQ-se,  komisioni konstaton që projekt 
propozimi sa i përket identifikimit të 
përfituese, paraqitja e idesë qe këta të fundit 
do të identifikohen përmes Policisë dhe QPS-
ës dhe përmes vete referimit nuk përkon me 
procedurat dhe standardet e veprimit për 
mbrojtje nga dhuna në familje në të cilën 
specifikohen përgjegjësit e akterëve. Stafi i 
paraqitur si trajner-ekspert të cilët janë 
përcaktuar për ofrimin e shërbimeve për 
grupin përfitues nuk janë të licencuar. 
Në aspektin teknik procedural mungojnë:  
1. Deklratat e stafit; 
 2. Licenca. 

10. Shoqata Borealis Pro Minoritetet 27.2 

 

Në aspektin përmbajtesorë:  Projekti nuk 
është në përputhje me termet e thirrjes 
publike për të cilat ofrojnë shërbime sociale. 
Projekt propozimin e ka planifikuar në nivel 
nacional gjithashtu, nuk siguron qe si 
organizate ka përvojë ne realizmin e 
projekteve te fushës sociale. 
Në aspektin teknik procedural mungojnë:  
1. Dëshmitë se kanë përvojë në realizimin e 

projekteve/programeve të ngjashme 

(shërbime sociale) në të kaluarën –kontratat. 



Mos zbatimin e kërkesave nga komisioni për 
plotësim teknik të dokumentacionit, 
aplikacioni konsiderohet i pa kompletuar. 

        11. Vullneti Rinor Mujsharjen mbaje për vete 27.4 Në aspektin përmbajtesorë:  Projekti nuk 
është në përputhje me termet e thirrjes 
publike për të cilat ofrojnë shërbime sociale. 
Aktivitetet e parapara në projekt  i 
kontribuojnë fushës së Arsimit. 
Në aspektin teknik procedural mungojnë:  
1. Kopja e letërnjoftimit; 
2. CV –deklaratat e stafit; 
3 . Dëshmia që kanë përvojë në realizimin të 

programeve të ngjashme(shërbime sociale) në 

të kaluarën; 

4. CD.  

12. Zë - Qendra Logopedike për 
trajtim dhe hulumtim 

Zhvillimi  dhe Fuqizimi i fëmijëve me 
aftësi të kufizuara përmes Muzikës 
Terapisë  

41.8 
Në aspektin përmbajtesorë:  Projekti nuk  

siguron që ka përvojë të mjaftueshme për  

realizimin e objektivave të projektit, nuk është 

specifikuar numri i përfitueseve, buxheti nuk 

është paraqitur konfrom aktiviteteve të  

parapara në projekt.                                            

Në aspektin teknik procedural mungojnë:  

1. Deklaratat e stafit; 
2.  Dëshmitë se kanë përvojë në realizimin e 
projekteve/programeve të ngjashme 
(shërbime sociale) në të kaluarën. 

13. OPTIMA OPT  Aktiviteti Produktiv-Metodolgji 
Zhvillimore për Fëmijet dhe të Rinj 

35.8 Në aspektin përmbajtesorë: projekti ka 
përfshirë të gjitha aktivitetet e projektit i cili 
është mbështetur nga DMS në vitin 2021, në 



Duke Zhvilluar Aktivitet  Edukativo 
Argëtuese  

projekt propozim tek fusha njohja e aplikantit 
statstistikat e fëmijëve të cilët kanë përfituar 
në kuadër të OJQ prezantohen të njëjtat si në 
vitin 2022. Në projekt propozimin e paraqitur 
në vitin 2022-nuk është rritur numri i 
përfituesve –fëmijëve në këtë rast bazuar në 
projektin e vitit 2021 i cili është mbështetur 
nga DMS. Projekt Propozimi parasheh trajnim 
pesë ditore për zhvillimin e metodologjisë të 
mësuarit nga lojrat dhe përgatitjen e 
kurrikulumit  gjë që të njëjtin aktivitet DMS e 
ka financuar në kuadër të thirrjes publike viti 
2021.  
Në aspektin teknik procedural mungojnë:  
1. Dëshmitë se kanë përvojë në realizimin e 
projekteve/programeve të ngjashme 
(shërbime sociale)në të kaluarën–kontratat. 

14. Qendra EDA Act for Children’s Rights 
 

30.6 
 

Në aspektin përmbajtesorë: projekti nuk 
specifikon qartë se si do ti identifikon grupet e 
fëmijëve, në projekt nuk është planifikuar të 
përfshihen fëmijët nga grupet të cilat janë të 
identifikuar në thirrjen publike. Buxheti nuk 
është paraqitur konfrom aktiviteteve të  
parapara në projekt. 
Në aspektin teknik procedural mungojnë:   
1. Certifikata nga Administrata Tatimore; 
2. Deklaratat e stafit; 
3. Dëshmitë se kanë përvojë në realizimin e 
projekteve/programeve të ngjashme 
(shërbime sociale)në të kaluarën–kontratat. 



15. Shoqata e Fëmijëve Aktiv Me ndihmë dhe përfshirje edhe unë 
mund t’ia dal mbanë 

27.6 Në aspektin përmbajtesorë:projekti i OJQ-ës  
kostot e buxhetit nuk janë në përputhje me 
aktivitet e parapara në projekt propozim,  
shoqata nuk siguron që ka resurse të 
mjaftueshme për ofrimin e mbështetjes në 
fushat e caktuara për grupet e targetuara. 
Në aspektin teknik procedural mungojnë: 
1. Dëshmitë se kanë përvojë në realizimin e 
projekteve/programeve të ngjashme 
(shërbime sociale)në të kaluarën–kontratat 
2. Forma e deklarimit të projekteve apo 
programeve te OJQ-ve të financuara nga 
shërbimet publike. 

16. Shift Youth Organisation Unë kam të drejta/ I have rights 26.2 Në aspektin përmbajtesorë:projekti i OJQ-ës   
ka përfshirë të gjitha aktivitetet e projektit i 
cili është paraqitur në DMS në vitin 2021 dhe i 
njëjti nuk është mbështetur nga DMS me 
arsyetimin qe projekti nuk ka qene ne 
përputhje me termat e thirrjes i njëjti projekt i 
paraqitur ne vitin 2022 nuk është ne 
përputhje me termet e thirrjes. 
 Në aspektin teknik procedural mungojnë:  
1. Dëshmitë se kanë përvojë në realizimin e 
projekteve/programeve të ngjashme 
(shërbime sociale)në të kaluarën–kontratat. 
2. Deklaratat e stafit. 

17. Instituti i Zhvillimeve dhe 
Aftësimeve Profesionale 
 

Fuqizimi i grave në vendimmarrje dhe 
aktivitete sociale 
 

28.8 Në aspektin përmbajtesorë: projekti i OJQ-ës 
nuk siguron mbështetje në fushën sociale, 
projekti nuk prezanton se si do të identifikoj  
përfituesit e targetuar në kuadër të projektit.  
Në aspektin teknik procedural mungojnë:   



1. Certifikata nga Administrata Tatimore 
2. Dëshmitë se kanë përvojë në realizimin e 
projekteve/programeve të ngjashme 
(shërbime sociale)në të kaluarën–kontratat. 
3.Deklaratat e stafit . 

18. Instituti i Shërbimeve 
Psikologjike  Kutia 

Loja për zhvillim 27.4 Në aspektin përmbajtjesorë projekti i OJQ-ës, 
nuk ka specifikuar se si do t’i identifikoj grupet 
që janë planifikuar të përfitojnë në kuadër të 
projektit, shoqata nuk siguron që ka 
kapacitete të mjaftueshme për realizimin e 
projektit. 
Në aspektin teknik procedural mungojnë:  
1. Dëshmitë se kanë përvojë në realizimin e 
projekteve/programeve të ngjashme 
(shërbime sociale)në të kaluarën–kontratat. 
2. Dëshmia nga Gjykata Themelore që nuk 
është nën falimentim;                                          
3. Cv e stafit dhe deklaratat e stafit; 
4. Certifikata e regjistrimit të OJQ-ës; 
5. Certifikata e numrit fiskal; 
6. Forma e deklarimit të projekteve apo 
programeve të financuara nga burimet 
publike; 
7. Dëshmia e  xhirollogarisë bankare; 
8. Kopjen e letërnjoftimit te përfaqësuesit 
ligjor te OJQ-ës;  
9. CD. 

19. Vullnetarizmi  ne Kosove 
 

Komuniteti pakicë 33.6 Në aspektin përmbajtjesorë: projekti i OJQ-ës 
përfshinë aktivitete në nivel vendi, thirrja 
parasheh mbështetjen e projekteve të cilat 
zbatohen vetëm në Komunën e Prishtinës, 



objektivat e projektit nuk janë të qarta, kostot 
e buxhetit nuk janë në përputhje me aktivitet 
e parapara në projekt propozim. 
Në aspektin teknik procedural mungojnë:   1. 
Dëshmitë se kanë përvojë në realizimin e 
projekteve/programeve të ngjashme 
(shërbime sociale)në të kaluarën–kontratat. 

20. Organizata për Hulumtime 
Juridike dhe Sociale OMNES 

Promovimi dhe ndërgjegjësimi për 
barazinë gjinore përmes kulturës 

31.0  Në aspektin përmbajtjesorë: projekti i OJQ-ës 
projekti nuk siguron që paraprakisht ka arritur 
marrëveshje me shoqatat e grave përmes të 
cilave ka planifikuar identifikimit  e 
grupeve/grave që do t’i mbështesë.  
Në aspektin teknik procedural mungojnë:   
1. Dëshmitë se kanë përvojë në realizimin e 
projekteve/programeve të ngjashme 
(shërbime sociale)në të kaluarën–kontratat; 
2. Dëshmia nga Gjykata Themelore që nuk 
është nën falimentim;                                          
3. Deklaratat e stafit; 
4. Kopja e letërnjoftimit. 

21. Qendra  Për Shërbime 
Humane Dhe Zhvilllim 

Përkrahja e fëmijëve në situata të 

rënda sociale dhe vështirësi 

emocionale me mbështetje të terapisë 

dhe aktiviteteve muzikore 

 

48.2   Në aspektin përmbajtjesor: projekti i OJQ-ës 
planifikimi buxhetor nuk është paraqitur 
konfrom aktiviteteve të projektit, linjat e 
buxhetit nuk janë ndryshuar nga shembulli i 
dhënë në formën e buxhetit.  
 Në aspektin teknik procedural mungojnë:   
1. Forma e deklarimit të projekteve apo 
programeve te OJQ-ve te financuara nga 
burimet publike të financimit. 



 

 

 
Vini re: 
Kundër Vendimit pala e pakënaqur ka të drejtë ankese në Komisionin e Ankesave në Drejtorinë e Mirëqenies Sociale, në afat prej 5 
ditësh nga dita e publikimit të kësaj liste. 

 

2. Dëshmitë se kanë përvojë në realizimin 
projekteve/programeve të ngjashme 
(shërbime sociale)në të kaluarën–kontratat 
3. Deklaratat e stafit. 

22. SHOQATA DAZAN Pro LGBTI+ 36.2 Në aspektin përmbajtjesorë: projekt 
propozimi nuk i plotëson kriteret.  
Në aspektin teknik procedural mungojnë: 
1. Dëshmia që keni përvojë në realizimin e 
projekteve/programeve të ngjashme duke 
siguruar dëshmi të realizimit të projekteve të 
ngjashme në të kaluarën. 
2. Deklaratat e stafit; 
3.  CV e stafit; 
4.  Dëshmia nga Gjykata Themelore që nuk 
është nën falimentim.                                          
Mos zbatimin e kërkesave nga komisioni për 

plotësim teknik të dokumentacionit brenda 

afatit të caktuar kohor, aplikacioni 

konsiderohet i pa kompletuar. 


